1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ QUY KỲ

Số: 20/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quy Kỳ, ngày 30 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước

xã Quy Kỳ năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUY KỲ

KHÓA XXIV, KỲ  HỌP THỨ 03

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

            Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 54/2018/TT-BTC, ngày 08/6/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách Nhà nước năm 2019 và kế hoạch tài chính

ngân sách Nhà nước 03 năm 2019 – 2021;

Căn cứ Nghị quyết số10/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

HĐND xã Quy Kỳ khoá XXIII, kỳ họp thứ 12  nhiệm kỳ 2016 - 2021 về phê chuẩn

dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2021; Nghị quyết số 01/NQ-HĐND

ngày 13/01/2021 về phê chuẩn điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước xã Quy Kỳ

năm 2021;

Xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 21/12/2021 của UBND xã Quy Kỳ về

việc đề nghị điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2021 xã Quy Kỳ;

Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và ý kiến tham gia thảo luận của các đại

biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước xã Quy

Kỳ năm 2021, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách

1.1. Điều chỉnh tăng dự toán thu: 1.719.816.900 đồng (Bằng chữ: Một tỷ

bẩy trăm mười chín triệu, tám trăm mười sáu nghìn, chín trăm đồng)

Lý do điều chỉnh tăng: Đối với thu kết dư ngân sách năm trước khi xây

dựng dự toán thu chưa xác định được số kinh phí kết dư; Đối với thu đối ứng xây

dựng cơ bản chưa xây dựng dự toán từ đầu năm;  Đối với số thu bổ sung có mục

tiêu do trong năm phát sinh thêm những chương trình, mục tiêu chi cụ thể.

1.2. Điều chỉnh giảm dự toán thu cân đối ngân sách cấp trên cấp:

20.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng chẵn)

2

Lý do điều chỉnh giảm: Do trong năm một số cán bộ công chức đã hưởng

đủ phụ cấp thu hút theo Nghị định 76//2019/NĐ-CP, nên kinh phí thực hiện chế độ

chính sách này giảm.

2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách

Điều chỉnh tăng dự toán chi: 1.645.421.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ sáu

trăm bốn mươi lăm triệu, bốn trăm hai mươi mốt nghìn đồng chẵn).

(có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện

nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã

và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá XXIV, kỳ họp thứ 3 thông qua

ngày 29/12/2021./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND Huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Thường trực UBND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VP./.

CHỦ TỊCH

Lưu Đức Hồng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T14:19:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Đức Hồng<hongld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T14:22:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân xã Quy Kỳ<hdndquyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!